המס הישיר כולל כזכור את מס ההכנסה, דמי הביטוח הלאומי ומס הבריאות. 14
בקובצי העובד-מעביד אין אינדיקציה לעריכת תיאום מס. 15

ההכנסות שבגינן נוכו שיעורי מס מיוחדים מפורטות בקובצי העובד-מעביד. 16
לפי הגדרותיהם בפקודת מס הכנסה ]נוסח חדש[, התשכ״א־1961. 17

את נקודות
הזיכוי חישבנו על סמך מאפייני הנישומים18 ושווייה של נקודת זיכוי. כמו כן התחשבנו בזיכויים

הכספיים הניתנים לתושבים ביישובים הזכאים להטבות מס ולעובדים במשמרות.
השכר החייב בדמי ביטוח לאומי ומס בריאות מדווח בקובצי העובד-מעביד, ואת פונקציית המס

חישבנו בהתאם למדרגות המס שבחוק הביטוח הלאומי ]נוסח משולב[, התשנ״ה־1995.
על סמך פונקציית המס הישיר חישבנו לכל נישום את חבות המס הישיר ואת שיעור המס השולי
האפקטיבי שחל עליו. לשיעור השולי הגענו בדרך הבאה: חישבנו את ההפרש בין חבות המס הישיר
חילקנו התוצאה ואת בפועל, הכנסתו על החבות לבין נוספים 100 ש״ח לו השתכר הנישום של

ב־100.

קובצי השכירים והעצמאים לשנים 1995–2014 מכילים מידע על הכנסתם
שלל מקיף 2008 האוכלוסין מפקד השכירים; של העבודה חודשי ומספר אישית מיגיעה ברוטו
מאפיינים דמוגרפיים-חברתיים-כלכליים של הפרטים, לרבות השכלה, תעסוקה, משלח יד, הכנסה,

מצב משפחתי ופריון ילודה.
אוכלוסיית המחקר כוללת כ־21 אלף תלמידים שלמדו בכיתות י׳ בשנים 1989–1998 )שנות
הלימודים תשמ״ט–תשנ״ח(.7 נתוני בחינות הבגרות קיימים לכל התלמידים, פרט לאלו שהיו בכיתה
י׳ בשנת 1989, ולכן באמידות שבחנו את ההשפעה של פתיחת המגמות המקצועיות על ההישגים
בבחינות הבגרות נכללו כ־20 אלף תלמידים. נתונים על נשירה יש רק לתלמידים בשנים 1991–

8,1997 ולכן ההשפעה על הנשירה נאמדה לכ־16 אלף תלמידים.

מאמצע שנות השמונים התגברו המאמצים להרחיבו.

על הנשירה בין כיתה ט׳ לכיתה י׳ בבתי ספר שבאחריות משרד החינוך, ולא כך הדבר )לוח 12 וציור 8 בהמשך(.
1989 בשנים י׳ כיתה תלמידי ולכן ואילך, תשנ״א( הלימודים )שנת מ־1991 רק קיימים תלמידים קובצי 7
ו־1990 הם התלמידים שהיו בכיתות י״א וי״ב ב־1991. מכיוון ששנתונים אלו אינם כוללים את התלמידים שנשרו
בין י׳ ל־י״ב, אי אפשר לכלול את המחזורים הללו באמידות שבהן אנו אומדים את ההשפעה של נתיב הלימודים על

הנשירה.
ברשותנו קובץ תלמידים לשנת 1999 המאפשר לזהות נשירה של תלמידי כיתה י׳ בשנת 1997 עד י״ב.

הוועידה השנייה לחינוך לערבים, שהתקיימה במאי 1984, המליצה לפעול להגדלת מסגרות החינוך
המקצועי לצורך צמצום התופעה השכיחה של נשירה וכדי לעודד תלמידים מוכשרים ללמוד מקצועות

טכנולוגיים יוקרתיים. שנה לאחר מכן הוקמה הקרן לפיתוח החינוך הטכנולוגי במגזר הערבי.
הרחבת החינוך המקצועי במגזר הערבי הואצה בשנת הלימודים תשנ״ב )1992(, כאשר משרד
החינוך החל להקצות לראשונה תקציב נכבד למימוש תוכנית חומש לקידום החינוך המקצועי במגזר
הערבי. בתוכנית נקבעו היעדים הללו: העלאת שיעור התלמידים הערבים הפונים לחינוך הטכנולוגי-
מדעי תוך 5 שנים ל־35 אחוזים מכלל תלמידי החינוך העל־יסודי בחינוך הערבי, ופיתוח והצטיידות

המקור: הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, משרד החינוך ועיבודי המחברים.
*** מובהק ברמה של 1%, ** מובהק ברמה של 5%, * מובהק ברמה של 10%. סטיות התקן מקובצות )clustered( ליישוב ומוצגות

בסוגריים.
)1( מבוסס על משוואה )1(. שנת הטיפול )פתיחת המגמות( הפיקטיבית עבור כל יישובי הטיפול היא 1992/1991 )תשנ״ב( והאמידות נערכו

בקרב תלמידי כיתה י’ בשנים 1989–1994.
)2( מספר שנות הלימוד של האב והאם ומספר האחים והאחיות. ערכים חסרים הושלמו באמצעות זקיפה המתוארת אצל דה מלאך וזוסמן

)2017(, נספח 1.